
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

Provvedimento di aggiudicazione 

 
 

Determinazione di aggiudicazione 
 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di materiale di consumo originale e non 

originale (compatibile/rigenerato) per stampanti e apparecchiature 

multifunzione per la Direzione Regionale delle Marche e per gli uffici 

dipendenti – Procedura di approvvigionamento mediante RDO sul 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni  
 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle 

Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 
PREMESSO CHE 

 

- con provvedimento prot. Reg. Int. n. 922 del 11/5/2020 il sottoscritto è stato 

nominato RUP per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo 

originale e non originale (compatibile/rigenerato) per stampanti e 

apparecchiature multifunzione per la Direzione Regionale delle Marche e per 

gli uffici dipendenti; 

 

- con determinazione a contrarre prot. Reg. Int. n. 1243 del 7/7/2020 è stata 

disposta la pubblicazione di una Richiesta di Offerta (RDO) sul portale Consip 

MEPA per l’affidamento della fornitura in questione; 

 

- sul portale MEPA in data 8/7/2020 è stata avviata la RDO n. 2603900, con 

scadenza dei termini in data 23/7/2020; 

 

- entro i termini assegnati sul portale sono pervenute le offerte delle seguenti 

ditte: 

 

 Alex Office & Business srl 

 Buyonline srl. 

 Carto Copy Service s.r.l. 

 Dorink Informatica srl 

 Ecolaser Informatica srl 

 Ecoservice di Santarelli Paolo 

 Errebian Spa 

 ICR Spa 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001763.15-10-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 Omnia Service 

 Promo Rigenera Srl 

 Tecno Office Global srl 

 Tecnocart di Natali A. & C. sas 

 Toner Italia srl 

 Tonertech sas 

 
- con determinazione prot. Reg. Int. n. 1675 del 6/10/2020 sono state ammesse le 

seguenti imprese: 

 Carto Copy Service s.r.l. (LOTTO 1) 

 Dorink Informatica srl 

 Ecolaser Informatica srl 

 Ecoservice di Santarelli Paolo 

 Errebian Spa 

 Promo Rigenera Srl 

 

- con la stessa determinazione prot. Reg. Int. n. 1675 del 6/10/2020 sono state 

escluse le seguenti imprese: 

 

 Buyonline srl 

 Omnia Service 

 Tecnocart di Natali A. & C. sas 

 Toner Italia srl 

 Tonertech sas 

 ICR Spa  

 Carto Copy Srl (LOTTO 2) 

 Alex Office & Business  srl 

 Tecno Office Global srl 

 

- in data 7/10/2020 il sottoscritto ha esaminato le offerte economiche relative al 

lotto 1 delle imprese ammesse, che sono risultate le seguenti: 

 

  Ecolaser Informatica srl  €. 17.531,20 

  Carto Copy service srl   €. 19.414,57 

  Dorink Informatica srl  €. 19.100,00 

  Promorigenera  srl   €. 18.798,00 

 

Con riferimento all’offerta della ditta Carto Copy service è stato verificato che i 

file digitali presentavano all’apertura la dicitura “certificati non attendibili”; 

 

- in data 12/10/2020 il sottoscritto ha esaminato le offerte economiche relative al 

lotto 2 delle imprese ammesse, che sono risultate le seguenti: 

 

  Ecoservice di Santarelli   €. 10.696,05 

  Errebian    €. 12.863,97 

  Promorigenera  srl   €. 10.129,00 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

VISTI 

 

- l’art.1, comma 2, lettera a), della Legge 120 dell’11 settembre 2020 semplificazioni 

in materia di contratti pubblici ed edilizia”; 

- il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni;  

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 

65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed €.400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 
CONSIDERATO CHE: 

 

- a seguito dell’esame delle risposte alla RDO presentate telematicamente dalle 

imprese offerenti, il minor prezzo è: 

a) per il lotto 1 quello offerto dalla ditta Ecolaser Informatica srl; 

b) per il lotto 2 quello offerto dalla ditta Promorigenera srl 

 

- la Stazione Appaltante, ai sensi dell'articolo 94, comma 1 del Codice, ha 

verificato che l’offerta: 

a) è conforme ai requisiti, alle condizioni e ai criteri indicati nei documenti di 

gara;  

b) proviene da un offerente che soddisfa i criteri di selezione indicati nel 

bando; 

  

- la scrivente Stazione Appaltante sta completando gli accertamenti d’ufficio nei 

confronti dell’impresa, ai sensi dell’art.80 del D. Lgs. 50/2016  

 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’aggiudicazione della fornitura di materiale di 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

consumo originale e non originale (compatibile/rigenerato) per stampanti e 

apparecchiature multifunzione per la Direzione Regionale delle Marche e per gli uffici 

dipendenti, ai sensi di quanto previsto dall’art.32 comma 5 del Codice dei contratti 

pubblici; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure. 
 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice dei Contratti pubblici, 

l’affidamento della fornitura in questione: 

 

- per il lotto 1 alla ditta Ecolaser informatica srl (P.Iva 044207081007) per 

€.17.531,20 oltre IVA 

- per il lotto 2 alla ditta PROMORIGENERA srl (P.Iva 01431180551) per 

€.10.129,00 oltre IVA 

 

2) di dare atto che: 

- non può ritenersi valida l’offerta della ditta Carto Copy Service srl in 

considerazione della non attendibilità del certificato della firma digitale; 

- l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti, ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice; 

- il termine dilatorio previsto dal comma 9 dell’art. 32 del Codice non si applica; 

- l’Agenzia avrà diritto di recedere, ai sensi e per gli effetti dell’art.1373 c.c., dal 

contratto con preavviso di 15 giorni, qualora venga aggiudicata, nel periodo di 

vigenza contrattuale, la gara esperita dalla Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica per la fornitura di materiale di consumo a livello 

nazionale o qualora vengano attivate convenzioni Consip per la categoria 

merceologica in esame. 

 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL CAPO UFFICIO 

Remo Checola 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

